

МАДОУ д/с №30 "Журавушка" ГО г.Кумертау РБ  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)



на Капитальный ремонт канализационной системы и сантехнического оборудования в МАДОУ д/с №30 "Журавушка" по адресу: РБ г. Кумертау, ул. Логовая, 14  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 261,720 тыс. руб.  
Строительных работ \_\_\_\_\_ 273,769 тыс. руб.  
Монтажных работ \_\_\_\_\_ 0,039 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 41,888 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 3690,68 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоно- ванне	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дования, т
					Всего	В том числе			Обору- дование	Всего	В том числе						
1	2	3	4	5	6	7	8	9			10	11	12	13	14	15	16
<b>Раздел 1. Окна ПВХ</b>																	
1	ТЕРр56-1-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР (11 руб.); 82% от ФОТ СЛ (8 руб.); 62% от ФОТ	100 коробок	0,01	1519,41	1329,78	189,63	29,07		15	13	2		128,73	1,29		
2	ТЕРр56-2-2 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных НР (34 руб.); 82% от ФОТ СЛ (26 руб.); 62% от ФОТ	100 м2 оконных переплетов	0,0887	496,99	467,56	29,43	15,19		44	41	3		46,11	4,09		
3	ТЕРр56-3-2 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных заданиях НР (8 руб.); 82% от ФОТ СЛ (6 руб.); 62% от ФОТ	100 м2	0,01	963	963				10	10			94,97	0,95		
4	ТЕР10-01-034-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (МДС35-1V п.4.7; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЭТ=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЭТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (166 руб.); 118% от ФОТ СЛ (84 руб.); 63% от ФОТ	100 м2 проемов	0,0887	10946,8	1746,39	471,03	13,48		974	155	42	1	158,04	14,02		
5	ТССЦ-203-0944 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №830/пр	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 2 м2	м2	8,87	1079,68					9577							

6	ТЕР10-01-035-01 ГРАНД-Смет Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (14 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СП (7 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	100 п.м	0,05	4607,59	262,69	18,04	0,81	230	13	1	24,37	1,22				
7	ТСОЦ-101-2904 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной: 200 мм	м	5	141,8				709								
8	ТЕР15-02-016-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Штукатурка поверхностью внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (21 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СП (10 руб.); 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,017	2430,03	1173,74	176,48	90,58	41	20	3	96,72	1,68				
9	ТЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (9 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СП (4 руб.); 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,017	1737,7	553,54	17,14	0,36	30	9		50,09	0,85				
10	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (12 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СП (6 руб.); 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0128	1930,46	991,19	95,9	37,46	25	13	1	81,51	1,04				
11	ТЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СП (1 руб.); 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0128	679,06	174,71	6,74		9	2		14,88	0,19				
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах													11661	276	52	4	25,33
Накладные расходы													275				
Сметная прибыль													151				
Итого по разделу 1 Окта ПВХ :													162				6,33
Деревянные конструкции													11756				15,24
Отделочные работы													169				3,76
Итого													12087				25,33
В том числе:																	
Материалы													11333				

Машины и механизмы		52																
ФОТ ГранД-Смета 2019		280																
Накладные расходы		275																
Сметная прибыль		151																
<b>Итого по разделу 1 Ожн ПБХ</b>		<b>12087</b>																
<b>Раздел 2. Ремонт водопроведения</b>																		
<b>Демонтажные работы</b>																		

12	<b>ТЕРР65-2-1</b> Приказ Минстроя Росстат от 12.11.14 №703/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм НР (414 руб.); 74% от ФОТ СГ (280 руб.); 50% от ФОТ	100 м трубопровода с фасонными частями	0,759	740,53	735,47	5,06	2,61		562	558	4	2	68,8	52,22		
13	<b>ТЕРР65-2-2</b> Приказ Минстроя Росстат от 12.11.14 №703/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм НР (993 руб.); 74% от ФОТ СГ (671 руб.); 50% от ФОТ	100 м трубопровода с фасонными частями	1,463	921,99	911,86	10,13	5,23		1349	1334	15	8	85,3	124,79		

**Монтажные работы**

14	<b>ТЕР16-04-001-02</b> Приказ Минстроя Росстат от 12.11.14 №703/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности Диаметром: 110 мм (ИДССЗ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве СЗП=1,15; ЭИ=1,25 к раск.; ЗИМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1500 руб.); 128% от ФОТ СГ (919 руб.); 83% от ФОТ	100 м трубопровода	1,463	8000,24	888,33	10,65	1,03		11704	1300	16	2	70,84	103,64		
15	<b>ТССЦ-507-0799</b> Приказ Минстроя Росстат от 01.06.16 №380/пр	Отвод литой 45° из полиэтилена с закладными электронагревателями, диаметр: 110 мм	шт.	8	333,48					2668							
16	<b>ТЕРР65-17-1</b> Приказ Минстроя Росстат от 12.11.14 №703/пр	Установка заглушек диаметром Трубопроводов: до 100 мм НР (168 руб.); 103% от ФОТ СГ (98 руб.); 60% от ФОТ	100 заглушек	0,13	3531,09	1254,4	8,77			459	163	1		112	14,56		
17	<b>ТССЦ-507-0820</b> Приказ Минстроя Росстат от 01.06.16 №380/пр	Отвод литой 90° из полиэтилена с закладными электронагревателями, диаметр: 110 мм	шт.	22	338,17					7440							
18	<b>ТССЦ-507-4467</b> Приказ Минстроя Росстат от 01.06.16 №380/пр	Переход канализационный полипропиленовый 110х50 мм	шт.	5	16,97					85							
19	<b>ТССЦ-507-4469</b> Приказ Минстроя Росстат от 01.06.16 №380/пр	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 110 мм	шт.	39	22,54					879							
20	<b>ТССЦ-507-3321</b> Приказ Минстроя Росстат от 01.06.16 №380/пр	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 110х63х110 мм	10 шт.	1,7	721,1					1226							
21	<b>ТССЦ-507-2626</b> Приказ Минстроя Росстат от 01.06.16 №380/пр	Муфты полиэтиленовые: с закладными электронагревателями для труб диаметром 110 мм	шт.	15	285,89					4288							

22	ТЕР22-03-002-03 ГРАНД-Смет Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка полипропиленовых фасонных частей МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (110 руб.); 130%*0,9 от ФОТ СП (71 руб.); 89%*0,85 от ФОТ	10 фасонных частей	0,4	934,43	126,63	545,8	106,35	374	51	218	43	11,04	4,42
23	ТССЦ-507-4362 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Ревизия полиэтиленовая с крышкой размером 100x50 мм	шт.	2	35,43				71					
24	ТССЦ-507-4366 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм	шт.	4	20,77				83					
25	ТССЦ-301-1087 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Хомуты для крепления: трубопроводов фузизотерм, диаметром 110 мм	10 шт.	2,9	438,9				1273					
26	ТССЦ-301-1224 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты стойки 110мм	кг	17	12,99				221					
27	ТЕР16-04-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (810 руб.); 128%*0,9 от ФОТ СП (498 руб.); 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровода	0,759	4894,37	928,41	4,39	0,41	3715	703	3	73,88	56,07	
28	ТССЦ-301-1224 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	9	12,99				117					
29	ТССЦ-507-0797 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отвод, литой 45° из полиэтилена с закладными электронагревателями, диаметр: 63 мм	шт.	4	138,62				554					
30	ТССЦ-507-0817 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отвод, литой 90° из полиэтилена с закладными электронагревателями, диаметр: 63 мм	шт.	2	148,94				298					
31	ТЕР65-17-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка заглушек диаметром трубопроводов: 50 мм НР (259 руб.); 103% от ФОТ СП (151 руб.); 60% от ФОТ	100 заглушек	0,2	3531,09	1254,4	8,77		706	251	2	112	22,4	
32	ТССЦ-507-4468 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 50 мм	шт.	24	8,61				207					
33	ТССЦ-507-2625 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Муфты полипропиленовые для труб диаметром 63 мм	шт.	7	138,53				956					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										4360	259	55		378,1

Накладные расходы

ГРАНД-Смета 2019

Сметная прибыль

4253

Итого по разделу 2 Ремонт водоотведения :

2695

Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)

4269

177,01

Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газообогрев, вентиляция и кондиционирование)

19144

159,71

Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)

14072

36,96

Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода

5894

4,42

Материалы

2804

Итого

46173

378,1

В том числе:

Материалы

34616

Машины и механизмы

259

ФОТ

4415

Накладные расходы

4253

Сметная прибыль

2695

Итого по разделу 2 Ремонт водоотведения

46173

378,1

**Раздел 3. Сантехнические работы**

34 **ТЕР46-04-001-04** Разборка: кирпичных стен

Приказ Минстроя №703/пр

Росси от 12.11.14

НР (21 руб.): 110% от ФОТ

СП (12 руб.): 70% от ФОТ

1 м3

0,2

225,32

92,29

133,03

13,96

45

18

27

3

8,24

1,65

35 **ТЕР65-6-12** Замена: унитаза типа «Компакт»

Приказ Минстроя №703/пр

Росси от 12.11.14

НР (1125 руб.): 103% от ФОТ

СП (655 руб.): 60% от ФОТ

100 приборов

0,23

36056,62

4733,67

89,54

12,25

8293

1089

21

3

412,7

94,92

36 **ТЕР65-6-6** Замена: манжетов резиновых к унитазам

Приказ Минстроя №703/пр

Росси от 12.11.14

НР (217 руб.): 103% от ФОТ

СП (127 руб.): 60% от ФОТ

100 приборов

0,23

1430,43

917,6

3,27

0,33

329

211

1

80

18,4

37 **ТЕР65-6-26** Регулировка смятого бачка

Приказ Минстроя №703/пр

Росси от 12.11.14

НР (75 руб.): 103% от ФОТ

СП (44 руб.): 60% от ФОТ

100 приборов

0,23

317,46

317,46

73

73

26,7

6,14

38 **ТЕР65-6-3** Замена: сифонов чугунных

Приказ Минстроя №703/пр

Росси от 12.11.14

НР (207 руб.): 103% от ФОТ

СП (121 руб.): 60% от ФОТ

100 приборов

0,23

3724,21

875,16

16,4

2,12

857

201

4

78,3

17,55

39 **ТСЦ-301-1515** Сифон чугунный двухоборотный асфальтированный

Приказ Минстроя №380/пр

Росси от 01.06.16

компл.

-23

15,57

-358

562

40 **ТСЦ-301-787** Сифон гофрированный белый "VIR" с нержавеющей впускном

Приказ Минстроя №380/пр

Росси от 01.06.16

компл.

23

24,44

562

41 **ТЕР65-6-16** Замена: моек на два отделения

Приказ Минстроя №703/пр

Росси от 12.11.14

НР (290 руб.): 103% от ФОТ

СП (169 руб.): 60% от ФОТ

100 приборов

0,06

73009,96

4675,17

107,45

14,7

4381

281

6

407,6

24,46

42 **ТЕР65-6-24** Замена: умывальников

Приказ Минстроя №703/пр

Росси от 12.11.14

НР (605 руб.): 103% от ФОТ

СП (352 руб.): 60% от ФОТ

100 приборов

0,24

17886,47

2431,64

83,57

11,43

4293

594

20

3

212

50,98



56	ТСЦ-301-1520 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр 500 ММ	Подводка гибкая армированная резинавая:	10 шт.	3,4	108,5														
57	ТЕР65-6-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Смена: трапов диаметром до 50 мм НР (23 руб.); 103% от ФОТ СЛ (13 руб.); 60% от ФОТ	100 приборов	0,02	1511,82	1'01,12	39,4	5,39				302	22	1	96	1,92			
58	ТЕР65-6-2 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Смена: трапов диаметром до 100 мм. НР (95 руб.); 103% от ФОТ СЛ (32 руб.); 60% от ФОТ	100 приборов	0,02	19936,05	2663,99	66,98	▲9,14				399	54	1	234	4,68			
59	ТЕРМ38-01-006-08 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сборка (изготовление рамok под умывальники детские)с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (легких деталей): стремянки, связки, кронштейны, тормозные конструкции и пр. НР (3 руб.); 66% от ФОТ СЛ 0% от ФОТ	1 т конструкций	0,003342	10802,97	1545,7	1835,87	17,89				36	5	6	130	0,43			
60	ТЕР10-01-059-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (МДСЗ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (203 руб.); 116% от ФОТ СЛ (102 руб.); 63% от ФОТ	100 шт. изделий	0,21	3284,03	876,32	339,34	35,31				690	184	71	7	86,42	18,15		
61	ТСЦ-103-1559 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трубы стальные квадратные из стали марки Ст.3, Залогом владельца: 25х25 мм, толщина ст. 2 мм	т	0,03342	9299,07							311							
62	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	ОГрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (МДСЗ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2 руб.); 90% от ФОТ СЛ (2 руб.); 70% от ФОТ	окрашиваемой поверхности	0,032	337,42	82,19	10,96	0,15				11	3		6,11	0,2			
63	ТЕР15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (МДСЗ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (27 руб.); 105% от ФОТ СЛ (14 руб.); 55% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,032	1345,45	915,25	3,69	0,2				43	29		81,72	2,62			
Перегородка в туалете																			
64	ТЕР10-05-001-02 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №579/пр	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с однорядным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111); с одним дверным проемом (МДСЗ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (270 руб.); 116% от ФОТ СЛ (136 руб.); 63% от ФОТ	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,187	9402,34	1358,62	13,29					1758	254	2	118,45	22,15			

65	<b>ТСЦЦ-101-2509</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Листы гипсокартонные: ГКЛ 12,5 мм	м2	-42,26	16,27														-688								
66	<b>ТСЦЦ-101-6887</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером: 30x30 мм, белый	шт.	42	2,64														111								
67	<b>ТСЦЦ-101-6870</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Панели пластиковые белые матовые, ламинированные	м2	42,26	115,03														4881								
68	<b>ТЕР10-04-012-03</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Оформление (обделка) дверных проемов в перегородках с каркасом из стальных профилей ПС-3 и ПН-3: общественных зданий (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (142 руб.): 118% от ФОТ СП (72 руб.): 63% от ФОТ	100 шт. проемов	0,13	4662,56	1029,62	39,46												606	134	5				86,6	11,26	
69	<b>ТСЦЦ-101-1999</b> Приказ Минстроя	Приборы дверные в перегородках санузлов	компл.	13	32,25														419								
70	<b>ТСЦЦ-101-2001</b> Приказ Минстроя	Шпигалеты дверные размером 230x26 мм, оцинкованные или окрашенные	компл.	13	8,84														115								
71	<b>ТСЦЦ-101-0953</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	13	20,52														267								

Общестроительные работы

Потолки

72	<b>ТЕРр61-4-7</b> Приказ Минстроя	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором,	100 м2	1,6364	4344,91	3291,66	22,79	11,76											7110	5386	37				19	290,27	475		
73	<b>ТЕРр61-1-5</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм НР (613 руб.): 79% от ФОТ СП (325 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности	1,6364	653,07	391,39	10,76	5,55											1069	640	18				9	37,24	60,94		
74	<b>ТЕР15-04-007-04</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (797 руб.): 105% от ФОТ СП (394 руб.): 55% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,6364	1178,61	514,95	11,31	0,18											1929	843	19					45,98	75,24		

Стены

75	<b>ТЕРр63-7-5</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток НР (2347 руб.): 77% от ФОТ СП (1524 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки	3,9847	940,08	739,29	200,79	25,65											3746	2946	800				102	74,3	296,06		
76	<b>ТЕРр61-26-1</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Перетирка штукатурки: внутренних помещений НР (669 руб.): 79% от ФОТ СП (614 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 перетертой поверхности	3,9847	324,68	306,52	3,17	1,63											1295	1221	13				6	28,07	111,85		



77	ТЕР15-01-019-05 ГРАНД-СМВ Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и угловых плиток без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (613 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СЛ (4021 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки	3,9847	10589,16	2131,84	50,21	26,49	42195	8495	200	106	189,62	731,67
78	ТЕРр61-2-7 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (406 руб.): 79% от ФОТ СЛ (257 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности	0,2	3560,19	2557,52	21,21	10,94	712	512	4	2	228,35	46,67
79	ТЕРр61-1-9 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен НР (1448 руб.): 79% от ФОТ СЛ (917 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности	1,9587	1058,19	910,69	41,13	25,02	2073	1784	81	49	73,8	144,55
80	ТССЦ-101-3587 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Шпатлевка универсальная	т	1,88	4500,66				8461					
81	ТЕР15-04-005-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (613 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СЛ (303 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,9587	1316,3	331,37	11,36	0,2	2578	649	22		29,22	57,23
82	ТЕР08-07-002-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (601 руб.): 122%*0,9 от ФОТ СЛ (372 руб.): 80%*0,85 от ФОТ	100 м2 горизонтальной проекции	0,62	1712,11	881,57	19,74		1062	547	12		80,73	50,05
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
<b>Итого по разделу 3 Сантехнические работы :</b>														
Итого Строительные работы														
Итого Монтажные работы														
Итого														
В том числе:														
Материалы														
Машин и механизмы														

ФОТ														27919						
Накладные расходы 2019														24845						
Сметная прибыль														14146						
<b>Итого по разделу 3 Сантехнические работы</b>														<b>160263</b>						<b>2449,31</b>
<b>Раздел 4. Полы из керамических плиток</b>																				
<b>83</b>	<b>ТЕРр57-3-1</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов НР (10 руб.); 80% от ФОТ СП (9 руб.); 68% от ФОТ	100 м плитуса	0,35	37,17	37,17							13	13		3,77	1,32			
<b>84</b>	<b>ТЕРр57-2-3</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка покрытый полов: из керамических плиток НР (1017 руб.); 80% от ФОТ СП (664 руб.); 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	1,6364	798,78	753,2	45,58	23,52					1307	1233	74	38	89,87	114,34		
<b>85</b>	<b>ТЕР11-01-011-01</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (604 руб.); 123% от ФОТ СП (348 руб.); 75% от ФОТ	100 м2 стяжки	1,6364	355,74	317,34	38,4	16,59					582	519	63	27	31,61	51,73		
<b>86</b>	<b>ТЕР11-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (12 руб.); 123% от ФОТ СП (7 руб.); 75% от ФОТ	100 м2 стяжки	1,6364	10,93	4,02	6,91	2,74					18	7	11	4	0,4	0,65		
<b>87</b>	<b>ТЕР11-01-011-01</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (872 руб.); 123% от ФОТ СП (502 руб.); 75% от ФОТ	100 м2 стяжки	1,6364	1512,96	456,18	60	25,93					2476	746	98	42	45,44	74,36		
<b>88</b>	<b>ТЕР11-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ПЗ=2 (ОЗП=2,3; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2; ТЗ=2,3; ТЗМ=2,5)) НР (37 руб.); 123% от ФОТ СП (21 руб.); 75% от ФОТ	100 м2 стяжки	1,6364	524,19	11,55	21,6	8,58					856	19	35	14	1,15	1,88		
<b>89</b>	<b>ТСЦЛ-101-6511</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	T	0,032	19834,93								638							
<b>90</b>	<b>ТЕР11-01-047-01</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство покрытый из плит керамогранитных размером: 40x40 см (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (7193 руб.); 123% от ФОТ СП (4142 руб.); 75% от ФОТ	100 м2 покрытия	1,6364	21576,18	3944,66	44,05	26,28					35307	6455	72	43	356,98	584,16		

91	ТССЦ-101-4486 Гранит керамический многоцветный деревянный, размером 400x400x9 мм №380/лр	M2	-166,9	124,44																	-20769																					
92	ТССЦ-101-4484 Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм №380/лр	M2	166,9	108,21																	18060																					
93	ТССЦ-203-0516 Грехоз Микстара Росши от 01.06.16 №380/лр	Рейки деревянные 8x18 мм	M3	0,0164	2610,2																43																					
94	ТЕР-1-01-039-04 Приказ Минстроя Росси от 12.11.14 №03/лр	Устройство плитусов: из плиток керамических (ИДСЗ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗГТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (126 руб.): 123% от ФОТ СГТ (73 руб.): 75% от ФОТ	100 м плитуса	0,35	2603,38	326,5	6,58														911																					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																						39444	9106	355	168																837,94	
Накладные расходы																						9872																				
Сметная прибыль																						5967																				
<b>Итого по разделу 4 Полы из керамических плиток :</b>																																										
Полы (ремонтно-строительные)																																										
Полы																																										
Отделочные работы																																										
Проемы (ремонтно-строительные)																																										
Строительные металлические конструкции																																										
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве																																										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)																																										
Конструкции из кирпича и блоков																																										
Кровли																																										
Деревянные конструкции																																										
Итого																																										
В том числе:																																										
Материалы																																										
Машины и механизмы																																										
ФОТ																																										
Итого по разделу 4 Полы из керамических плиток																																										
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																																										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																							211612		41347		2070		541													3690,68
Накладные расходы																							39246																			
Сметная прибыль																							22950																			
<b>Итого по смете:</b>																																										
Итого Строительные работы																																										
Итого Монтажные работы																																										
Итого																																										
В том числе:																																										
Итого																							273908																			
В том числе:																																										

Материалы	168195							
Машины	2070							
Аренда	41888							
ФОТ	39246							
Накладные расходы	22950							
Сметная прибыль								
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>261720</b>							<b>3690,68</b>